

КОМИТЕТ ПО МОЛОДЕЖНОЙ  
ПОЛИТИКЕ, ФИЗИЧЕСКОЙ  
КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ  
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ



АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН  
ЖАШОСКУРИМ ПОЛИТИКАЛЫК,  
ФИЗИЧЕСКИЙ КУЛЬТУРА ЛА  
СПОРТТЫН КОМИТЕДИ

Чаптынова ул., д. 2, г. Горно-Алтайск 649000  
тел/факс: (388-22) 2-23-61;  
E-mail: sportcom@mail.gorny.ru

Чаптыновтын ор., т. 2, Горно-Алтайск 649000  
тел/факс: (388-22) 2-23-61;  
E-mail: sportcom@mail.gorny.ru

### П Р И К А З

от «22» 179 2016 года

№ 218-03

г. Горно – Алтайск

«О внесении изменений в приказ Комитета по молодежной политике, физической культуре и спорту Республики Алтай от 15.08.2016г. №169-03»

В соответствии с экспертным заключением управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Алтай от 13 сентября 2016 года № 04/02-2596 «Экспертное заключение по результатам проведения правовой экспертизы на приказ Комитета по молодежной политике, физической культуре и спорту Республики Алтай от 15.08.2016г. №169-03 «Об утверждении порядка определения нормативных затрат на оказание государственных услуг (выполнение работ), применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) подведомственных учреждений Комитета по молодежной политике, физической культуре и спорту Республики Алтай» (официальный портал Республики Алтай в сети Интернет: [www.altai-gerublic.ru](http://www.altai-gerublic.ru), 2016, 19 августа) (далее-приказ) приказываю внести в приказ следующие изменения:

- 1) дату принятия приказа изложить в следующей редакции:  
«15 августа 2016г.»;
- 2) в приложении к приказу:
  - а) слова «Утвержден приказом Комитета по молодежной политике, физической культуре и спорту Республики Алтай от 29.06.2016г. №140/1-03» заменить словами «Утверждено приказом Комитета по молодежной политике, физической культуре и спорту Республики Алтай от 15 августа 2016г. №169-03»;
  - б) в абзаце втором пункта 12 Порядка:  
слова «Минспортом РФ» заменить словами «Министерством спорта Российской Федерации»;  
слова «Минспортом 29.07.2015» заменить словами «приказом Министерства спорта Российской Федерации от 22 мая 2015 года №550»;

в) в пункте 15:

слова «пункта 8 настоящих Общих требований» заменить словами «пункта 10 настоящего Порядка»;

в абзаце четвертом слова «проекта федерального закона о федеральном бюджете» заменить словами «проекта закона о республиканском бюджете»;

г) в пункте 16:

слова «пункту 8 настоящих Общих требований» заменить словами «пункту 10 настоящего Порядка»;

слова «настоящих Общих требований» заменить словами «настоящего Порядка»;

д) в пункте 17:

слова «пункту 8 настоящих Общих требований» заменить словами «пункту 10 настоящего Порядка»;

слова «настоящих Общих требований» заменить словами «настоящего Порядка»;

е) в пункте 18 слова «Общих требований» заменить словами «настоящего Порядка»;

ж) в пункте 19:

слова «пункту 8 настоящих Общих требований» заменить словами «пункту 10 настоящего Порядка»;

слова «Общих требований» заменить словами «настоящего Порядка»;

з) в пункте 20:

слова «пункту 8 настоящих Общих требований» заменить словами «пункту 10 настоящего Порядка»;

слова «Общих требований» заменить словами «настоящего Порядка»;

и) в пункте 21:

слова «пункту 8 настоящих Общих требований» заменить словами «пункту 10 настоящего Порядка»;

слова «Общих требований» заменить словами «настоящего Порядка»;

к) в пункте 22 слова «Общих требований» заменить словами «настоящего Порядка»;

л) в пункте 23:

слова «пункту 8 настоящих Общих требований» заменить словами «пункту 10 настоящего Порядка»;

слова «Общих требований» заменить словами «настоящего Порядка»;

м) в пункте 24:

слова «пункта 8 настоящих Общих требований» заменить словами «пункта 10 настоящего Порядка»;

в абзаце пятом подпункта «а» слова «проекта федерального закона о федеральном бюджете» заменить словами «проекта закона о республиканском бюджете»;

н) в пункте 25:

слова «пункту 8 настоящих Общих требований» заменить словами «пункту 10 настоящего Порядка»;

в абзацах первом, третьем и четвертом слова «Общих требований» заменить словами «настоящего Порядка»;

о) в пункте 29 Порядка слова «по субъекту Российской Федерации (федеральному округу, муниципальному образованию)» заменить словами «Республике Алтай»;

п) дополнить пунктом 10 следующего содержания: «При определении базового норматива затрат на оказание государственной (муниципальной) услуги в сфере физической культуры и спорта применяются нормы, выраженные в натуральных показателях (рабочее время работников, материальные запасы, особо ценное движимое имущество, топливо, электроэнергия и другие ресурсы, используемые для оказания государственной (муниципальной) услуги в сфере физической культуры и спорта) (далее - нормы, выраженные в натуральных показателях), установленные нормативными правовыми (муниципальными правовыми) актами, а также межгосударственными, национальными (государственными) стандартами Российской Федерации, строительными нормами и правилами, санитарными нормами и правилами, стандартами, порядками и регламентами оказания государственной (муниципальной) услуги в сфере физической культуры и спорта (далее - стандарт оказания услуги).

При отсутствии норм, выраженных в натуральных показателях, установленных стандартом оказания услуги, в отношении государственной услуги в сфере физической культуры и спорта, оказываемой государственными учреждениями, нормы, выраженные в натуральных показателях, определяются на основе анализа и усреднения показателей деятельности государственного учреждения, которое имеет минимальный объем затрат на оказание единицы государственной услуги в сфере физической культуры и спорта при выполнении требований к качеству оказания государственной услуги в сфере физической культуры и спорта, отраженных в базовом (отраслевом) перечне (далее - метод наиболее эффективного учреждения), либо на основе медианного значения по федеральным государственным учреждениям, оказывающим государственную услугу в сфере физической культуры и спорта (далее - медианный метод).

Высший исполнительный орган государственной власти Республики Алтай при отсутствии норм, выраженных в натуральных показателях, установленных стандартом оказания услуги, использует методы, указанные в абзаце втором настоящего пункта, либо устанавливает правила определения норм, выраженных в натуральных показателях, отличные от метода, указанного в абзаце втором настоящего пункта, в соответствии с порядком, принятым высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации (местной администрацией) (далее - иной метод).

Значения норм, выраженных в натуральных показателях, установленных стандартом оказания услуги, либо методом наиболее эффективного учреждения,

либо медианным методом, либо иным методом (далее - натуральная норма), необходимых для определения базового норматива затрат на оказание государственной (муниципальной) услуги в сфере физической культуры и спорта, определяются по каждой государственной (муниципальной) услуге в сфере физической культуры и спорта с указанием ее наименования и уникального номера реестровой записи из базового (отраслевого) перечня.».

3. Главному специалисту Комитета (Анчибаев И.Д.) в установленном порядке направить настоящий приказ для размещения на официальном портале Республики Алтай в сети "Интернет" ([www.altai-republic.ru](http://www.altai-republic.ru)) и на экспертизу в управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Алтай в срок до 27 сентября 2016 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета



В.Б.Челчушев